
Contacto

Teléfono 918860003
Fax 918861143
Correo Electrónico contratacion@ayto-meco.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 966/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Meco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=63Qyol3m9WYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de residuos no peligrosos

Servicio del transporte y la gestión de residuos generados por la propia actividad del Ayuntamiento de Meco,Descripción 
procedentes de las labores de conservación de zonas verdes y de pequeños restos de obras provenientes del departamento
de obras y servicios municipal
Valor estimado del contrato 38.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.327,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.350 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=63Qyol3m9WYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6 EUR.
Precio de la oferta más alta 6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DIVICONFE SL
NIF B79932844
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ COTO DE DOÑANA 26
(28320) PINTO España

Contacto

Teléfono +34 916918530
Correo Electrónico fergon@industriasdefesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 966/2024
Fecha de Formalización 26/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Acuerdo JGL día 1 de agosto de 2024
6 % baja lineal ofrecido sobre los precios establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MECO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

PLAZA DE LA VILLA, 1
(28880) Meco España

Dirección Postal

PLAZA DE LA VILLA, 1
(28880) MECO España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MECO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Tengan en cuenta horario de atención de la plataforma de contratación. De lunes a jueves de 9:00 a
19:00 h y los viernes de 9:00 a 15:00 h (excluidos festivos de la Comunidad de Madrid)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica sobre la tabla adjunta (máximo 50,00 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Ver cláusula 12.1.1. del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reciclaje en cercanía (hasta 5,00 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver cláusula 12.1.4. del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta (hasta 20,00 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver cláusula 12.1.2. del PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Tratamiento de valorización frente a eliminación de los residuos (hasta 15,00 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver cláusula 12.1.3. del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Entrega de la documentación en formato digital (hasta 5,00 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Organización de la comunicación (hasta 5,00 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E1ImGwC%2FSS99P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000014073128 |  2024-000927200 | Fri, 30 Aug 2024 14:24:06:980 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131186254648634353902853053362891680704 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E1ImGwC%2FSS99PLkba5eRog%3D%3D

